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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowie zaprasza mieszkańców gminy
Michałowo do udziału w Programie „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025, który finansowany jest ze środków państwowego funduszu
celowego – Funduszu Solidarnościowego.

Na realizację Programu w roku 2025 Miasto Michałowo otrzymało:

– wartość dofinansowania: 22 900 zł

– całkowita wartość: 23 358  zł.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi orzeczenie o
niepełnosprawności lub,

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z
art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z
późn. zm.),

poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki
wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego
zastępstwa w tym zakresie.

Planowane jest objęcie usługami opieki wytchnieniowej w ramach programu:

– pobyt dzienny:

1. a) dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem
o niepełnosprawności ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki
lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji (240 godzin w
okresie trwania programu),

2. b) osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stopniu
niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych
(Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z poźn.zm) albo orzeczenie równoważne do wyżej
wymienionego (240 godzin w okresie trwania programu).

Usługi opieki wytchnieniowej mogą świadczyć:



1. a) osoby posiadające dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie
asystent osoby niepełnosprawnej/pielęgniarka lub innym, zapewniającym
realizację usługi opieki wytchnieniowejw zakresie adekwatnym do
indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej (wynikających z Karty
zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025 lub

2. b) osoby posiadające, co najmniej 6-miesięczne udokumentowane doświadczenie
w udzielaniu bezpośredniej pomocy/opieki osobom niepełnosprawnym, w tym
doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnych w
formie wolontariatu itp. Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2,
powinno zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który
zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym[1]).;

3. c) w przypadku gdy usługa będzie świadczona na rzecz dzieci od ukończenia 2
roku życia do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności
łącznie z ww. wskazaniami, wymagane jest także: zaświadczenie o niekaralności;
pisemna akceptacja osoby świadczącej usługi opieki wytchnieniowej ze strony
rodzica lub opiekuna prawnego dziecka z niepełnosprawnością.

W ramach opieki wytchnieniowej opiekun wspiera uczestnika programu w
szczególności poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie
usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego
zastępstwa w tym zakresie.

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad
osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na
odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb
osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z
różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Usługi opieki wytchnieniowej świadczone są w ramach pobytu dziennego w miejscu
zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

Maksymalna długość świadczenia formy nieprzerwanego pobytu dziennego wynosi 12
godzin dla jednej osoby niepełnosprawnej, z zastrzeżeniem limitów. Usługi w formie
pobytu dziennego mogą być świadczone w godzinach 6.00 – 22.00.

Odbiorca usługi ani jego opiekun prawny nie ponoszą opłat za usługi opieki
wytchnieniowej świadczone w ramach programu.

Zakwalifikowanie do Programu odbywać się będzie w pierwszej kolejności dla
członków rodziny lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą
z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta z usług np.
ośrodka wsparcia, placówek pobytu całodobowego, środowiskowego domu
samopomocy, dziennego domu pomocy, warsztatu terapii zajęciowej lub
niezatrudnionych, uczących się lub studiujących do wyczerpania limitu miejsc.

Zainteresowane osoby zapraszamy do wypełnienia załączonych formularzy. Wypełnione

https://mops.wodzislaw-slaski.pl/#_ftn1


druki należy dostarczyć do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie,
ul. Białostocka 11, w godzinach urzędowania 7;15- 15:15:

za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gopsmich@michalowo.eu
drogą elektroniczną EPUAP: /MGOPSMichalowo/SkrytkaESP
odbiór bezpośrednio w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej uzyskaniem
wsparcia w ramach Programu.

Zgłoszenia przyjmowane będą od 10.02.2025 r. do 14.02.2025 r. Realizacja Programu
planowana jest w okresie 02.2025 r. do 12.2025 r.

W przypadku pytań zapraszamy do kontaktu: tel. 85 713 17 80 lub za pośrednictwem
poczty e-mail: gopsmich@michalowo.eu

Formularze do pobrania dla Uczestnika:

Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2025
Akceptacja osoby, która ma świadczyć usługę opieki wytchnieniowej ze strony
rodzica lub opiekuna prawnego dziecka z niepełnosprawnością
Oświadczenie członka rodziny lub opiekuna prawnego o sprawowaniu
bezpośredniej opieki oraz zamieszkiwaniu we wspólnym gospodarstwie
domowym z osobą z niepełnosprawnością 
Klauzula RODO
Klauzula informacyjna MGOPS
Regulamin uczestnictwa i realizacji programu
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